

Sérgio Ricardo Viana Bastos
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 003/2022 - SEMPLG, fundamentada no art. 24, inciso II da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações posteriores, nos elementos constantes do processo administrativo nº PR2022.03/CLHO-03077, para a contratação da empresa FORT PHONE LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 10.787.314/0001-30, referente a Contratação de empresa para Locação de link de voz para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do Município de Coelho Neto - MA, no valor de R\$ 11.760,00 (onze mil setecentos e sessenta reais).

Coelho Neto - MA, 08 de Julho de 2022

Sérgio Ricardo Viana Bastos
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022

O MUNICÍPIO DE COELHO NETO-MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, situado na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Planejamento e Gestão, o Sr. Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022, processo administrativo n.º PR2021.01/CLHO-03528, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO -

MA, especificado no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 023/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: J L A DO NASCIMENTO LTDA					
CNPJ: 06.103.980/0001-34					
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT, 3857, A; SAO SEBASTIAO - CODOMA.					
REPRESENTANTE: JOSE LUIS ALVES DO NASCIMENTO, CPF: 826.979.734-00.					
E-MAIL: AUTOZUZA2007@HOTMAIL.COM TEL.: (99) 36611285					
LOTE 01 - CAMINHONETE/ABER/MMC/L200 TRITON 2.4 HLS ANO 2014/2015 ADM					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRACADEIRA DE INSTALAÇÃO	UND	40	R\$ 4,37	Rs 174,80
2	ABRACADEIRA PARA MANGOTE	UND	8	R\$ 17,47	Rs 139,76
3	ALTERNADOR	UND	1	R\$ 1.547,02	Rs 1.547,02
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 343,09	Rs 1.372,36
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 368,05	Rs 1.472,20
6	BATERIAL 70 AMPERES	UND	2	R\$ 810,80	Rs 1.621,60
7	BANDEJA INFERIOR	UND	4	R\$ 1.024,26	Rs 4.097,04
8	BANDEJA SUPERIOR	UND	4	R\$ 892,02	Rs 3.568,08
9	BASE MOTOR DIANTEIRA	UND	4	R\$ 489,06	Rs 1.956,24
10	BASE MOTOR TRASEIRA	UND	4	R\$ 679,94	Rs 2.719,76
11	BATECOR FEIXE MOLA TRASEIRA	UND	4	R\$ 118,52	Rs 474,08
12	BICO INJETOR	UND	8	R\$ 1.933,77	Rs 15.470,16
13	BIELETA ESTAB DIANTEIRO	UND	4	R\$ 98,57	Rs 394,28
14	BOMBA D'AGUA	UND	1	R\$ 496,54	Rs 496,54
15	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	UND	1	R\$ 792,22	Rs 792,22
16	BOMBA HIDRAULICA	UND	1	R\$ 1.484,64	Rs 1.484,64
17	BRAÇO AUXILIAR	UND	2	R\$ 576,38	Rs 1.152,76
18	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO	UND	2	R\$ 248,27	Rs 496,54
19	BUZINA	UND	2	R\$ 114,78	Rs 229,56
20	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 310,65	Rs 621,30
21	CILINDRO FREIO RODA	UND	4	R\$ 183,40	Rs 733,60
22	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 359,30	Rs 718,60
23	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	2	R\$ 843,37	Rs 1.686,74
24	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 159,70	Rs 319,40
25	KIT CORREIA DENTADA	UND	2	R\$ 872,07	Rs 1.744,14
26	KIT COXIM CABINE	UND	2	R\$ 379,26	Rs 758,52
27	CRUZETA	UND	4	R\$ 155,94	Rs 623,76
28	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 611,32	Rs 1.222,64
29	DISCO FREIO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 305,66	Rs 611,32
30	EMBREGEM VISCOSA	UND	2	R\$ 1.121,58	Rs 2.243,16
31	FAROL LD/E	UND	4	R\$ 889,53	Rs 3.558,12
32	FEIXES MOLAS TRASEIRAS	UND	4	R\$ 1.060,46	Rs 4.241,84
33	FILTRO CABINE	UND	4	R\$ 86,08	Rs 344,32
34	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	4	R\$ 119,78	Rs 479,12
35	FILTRO DE AR	UND	4	R\$ 157,20	Rs 628,80
36	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	4	R\$ 109,78	Rs 439,12
37	HELICE RADIADOR	UND	2	R\$ 373,03	Rs 746,06
38	HIDROVACUO FREIO	UND	2	R\$ 897,02	Rs 1.794,04
39	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	2	R\$ 82,35	Rs 164,70
40	INTERRUPTOR LUZ RE	UND	2	R\$ 407,97	Rs 815,94
41	INTERRUPTOR DE ÓLEO	UND	2	R\$ 86,08	Rs 172,16
42	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	2	R\$ 108,54	Rs 217,08
43	JG REPARO PASTILHA FREIO	UND	4	R\$ 237,05	Rs 948,20
44	JG REPARO PINÇA FREIO	UND	4	R\$ 268,24	Rs 1.072,96
45	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 237,05	Rs 948,20
46	JOGO REPARO BOMBA HIDRAULICA	UND	2	R\$ 180,90	Rs 361,80
47	JOGO REPARO CAIXA DIREÇÃO	UND	2	R\$ 631,29	Rs 1.262,58
48	KIT EMBREGEM	UND	2	R\$ 1.579,46	Rs 3.158,92
49	KIT BORRACHAS ESTABILIZADOR	UND	8	R\$ 154,70	Rs 1.237,60
50	LÂMPADA 67	UND	20	R\$ 3,12	Rs 62,40
51	LÂMPADA 69	UND	20	R\$ 4,37	Rs 87,40
52	LÂMPADA DE 1 POLO	UND	20	R\$ 5,61	Rs 112,20
53	LÂMPADA DE 2 POLO	UND	20	R\$ 6,86	Rs 137,20
54	LÂMPADA DO FAROL	UND	8	R\$ 56,14	Rs 449,12
55	LANTERNA DA PLACA	UND	4	R\$ 63,62	Rs 254,48

